
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З 

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 44» г.ПЕРМИ 
 

 

           

 

Об организации бесплатного питания 

обучающихся 1-4 классов 

 

      

 

На основании законов Российской Федерации от 02 января 2000г. № 29-

ФЗ «О качестве и безопасности пищевых продуктов» (далее-от 02 января 

2000г.№29-ФЗ), 29 декабря 2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» (далее – от 29 декабря 2012г. №273-ФЗ), Положения о 

департаменте образования администрации города Перми, утвержденнного 

решением Пермской городской Думы от 12 сентября 2006г. №224, в 

соответствии с приказом Министерства образования и науки Пермского края 

от 14 августа 2020г. №26-01-05-238 «О повышении эффективности системы 

контроля качества предоставления питания обучающимся муниципальных 

общеобразовательных организаций, расположенных на территории 

Пермского края, государственных образовательных организаций, 

находящихся введении Министерства образования и науки Пермского края» 

(в ред. От 14.10.2020 №26-01-06-461) (далее-приказ МО от 14 августа 2020г № 

26-01-05-238), приказом начальника департамента образования 

администрации города  Перми от 24 сентября 2019г. №059-08-01-09-918 «Об 

утверждении Положения об организации питания в муниципальных 

образовательных учреждениях города Перми» ( в ред. От 27.08.2021г № 059-

08-01-09-922), приказом начальника департамента образования 

администрации города Перми от 27 августа 2021г. № 059-08-01-09-925 «Об 

организации питания в подведомственных муниципальных 

общеобразовательных учреждениях в 2021-2022 учебном году» ( далее-приказ 

от 27 августа 2021г. №059-08-01-09-925) в целях обеспечения организации 

качественного, безопасного питания обучающихся, формирования у детей и 

подростков навыков здорового питания 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать питание обучающихся 1-4 классов (Приложение 1 список 

учащихся), получающих начальное общее образование, с 

использованием единого меню утвержденного 

РОСПОТРЕБНАДЗОРОМ по Пермскому краю, согласно экспертному 

заключению №3877 от 26 ноября 2021г. ( 1 корпус, Парковый,28) 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/63-01.10-ОД/4-66 от 27.01.2022. Исполнитель:Щёлокова С.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 27.01.2022 16:15



 

С использованием одного из утверждаемых приказом от 27 августа 

2021г. №059-08-01-09-925вариантов единого меню (допускается 

чередование всех трех вариантов единого меню). (2 корпус, 

Маяковского, 33)  

    2. Учитывать представляемые по инициативе родителей (законных 

представителей) сведения о состоянии здоровья ребенка, в том числе об 

установлении, изменении, уточнении и 9или0 о снятии диагноза заболевания 

либо об изменении иных сведений о состоянии его здоровья с целью 

корректировки меню в индивидуальном порядке с учетом рекомендаций 

медицинских работников. 

   3. Комягину Е.Ю. обеспечить ежедневное размещение информации о 

фактическом меню на текущую дату, наличие на сайте фактических меню за 

прошедший период текущей четверти. 

3.1 в целях организации автоматического мониторинга и анализа ежедневного 

меню горячего питания, обучающихся по образовательным программам 

начального образования в государственных муниципальных образовательных 

организациях с 1 сентября 2021г., ежедневно размещать в соответствующем 

разделе Food на сайте общеобразовательной организации меню в виде 

электронной таблицы в формате XLSX. 

   4. Социальному педагогу Большакову М.С. в корпусе на ул. Парковый, 28, 

учителю математики Прокушевой О.Ю. в корпусе на ул. Маяковского, 33, 

осуществлять контроль за фактическим соответствием ежедневного рациона 

бесплатного питания обучающихся 1-4 классов, льготных категорий 

обучающихся примерному меню, утвержденному организатором питания и 

согласованному директором образовательной организации. 

   5. Секретарю Пономаревой О.С. ознакомить с настоящим приказом всех 

привлекаемых работников путем направления его через рассылку по 

электронной почте. Датой ознакомления считается день отправки приказа 

работнику. 

  6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора ВР 

Большакову Е.Ю. 
 

 

 

 

Директор                                                             Щелокова С.В. 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/63-01.10-ОД/4-66 от 27.01.2022. Исполнитель:Щёлокова С.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 27.01.2022 16:15


	1
	2

